【 鳥取県糖尿病療養指導士認定更新(LCDE)単位 】 ・・・ 1単位
【 日本糖尿病療養指導士「認定更新のための研修会」（第2群） 】 ・・・ 申請予定
【 日糖協糖尿病認定医取得のための講習会 】
【 日本医師会生涯教育制度2.0単位】 カリキュラムコード：76（糖尿病） ・・・ 申請予定
【 鳥取県・糖尿病医療連携登録医制度対象研修会 】

拝啓
先生方におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。
さて、下記要綱にて第31回鳥取県東中部糖尿病セミナーを開催致させていただきます。
ご多用の折とは存じますが、万障お繰り合わせの上、ご出席賜りますようお願い
申し上げます。

敬具
記

日時
会場
形式
住所
参加費

《一般演題》16：00～17:00(各30分）

座長 ： 三朝温泉病院 看護部 看護師 森 倫子 先生

1.）「 当院の糖尿病運動療法の取り組み ～from 糖尿病サポーター外来～」
演者 ： 尾﨑病院 リハビリテーション室 理学療法士 高木 良 先生
演者 ： 尾﨑病院 リハビリテーション室 理学療法士 近藤 麻里鈴 先生

  2.) 「 当院における糖尿病透析患者の管理 」
演者 ： さとに田園クリニック 臨床工学技士 南條 友典 先生

《講演》17:00～18：00

座長 ： だんばらクリニック 院長 檀原 尚典先生

「 糖尿病に関する最近の話題：当院での検討から 」

演者 ： 帝京大学医学部内科学講座 内分泌代謝・糖尿病 非常勤講師
江戸 直樹 先生

第31回当番世話人 ： だんばらクリニック 檀原 尚典先生 ／ 三朝温泉病院 森 倫子先生
共催 ： 鳥取県東中部糖尿病教育懇話会 ・ 鳥取県東部医師会 ・ 鳥取県中部医師会
        ノボ ノルディスク ファーマ株式会社
後援 ： 鳥取県糖尿病療養指導士チームの会

「医師とコメディカルのための」
第31回鳥取県東中部糖尿病セミナー

： 令和7年11月22日（土）16：00～18:00
： 鳥取県立生涯学習センター 5階「講義室」
： 現地開催（集合形式）
： 鳥取県鳥取市扇町21  TEL：0857-21-2267

： 500円

会場アクセス

第31回当番世話人 ： だんばらクリニック 檀原 尚典先生 ／ 三朝温泉病院 森 倫子先生
共催 ： 鳥取県東中部糖尿病教育懇話会 ・ 鳥取県東部医師会 ・ 鳥取県中部医師会
        ノボ ノルディスク ファーマ株式会社
後援 ： 鳥取県糖尿病療養指導士チームの会

	スライド 1
	スライド 2